

連結

連結貸借対照表

(平成31年03月31日 現在)

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】	—	【負債の部】	—
固定資産	40,714,409	固定負債	10,412,165
有形固定資産	37,263,694	地方債等	9,391,342
事業用資産	12,406,459	長期未払金	3,457
土地	4,719,026	退職手当引当金	1,016,400
立木竹	—	損失補償等引当金	—
建物	13,898,110	その他	966
建物減価償却累計額	△6,954,197	流動負債	962,316
工作物	1,962,561	1年内償還予定地方債等	882,627
工作物減価償却累計額	△1,454,211	未払金	—
船舶	—	未払費用	—
船舶減価償却累計額	—	前受金	—
浮標等	—	前受収益	—
浮標等減価償却累計額	—	賞与等引当金	79,297
航空機	—	預り金	—
航空機減価償却累計額	—	その他	392
その他	—	負債合計	11,374,481
その他減価償却累計額	—	【純資産の部】	—
建設仮勘定	235,171	固定資産等形成分	43,535,144
インフラ資産	24,793,207	余剰分(不足分)	△10,649,585
土地	12,843,344	他団体出資等分	—
建物	6,384		
建物減価償却累計額	△3,466		
工作物	19,958,064		
工作物減価償却累計額	△8,082,379		
その他	—		
その他減価償却累計額	—		
建設仮勘定	71,261		
物品	821,182		
物品減価償却累計額	△757,154		
無形固定資産	286		
ソフトウェア	286		
その他	—		
投資その他の資産	3,450,429		
投資及び出資金	24,409		
有価証券	483		
出資金	23,926		
その他	—		
投資損失引当金	—		
長期延滞債権	159,408		
長期貸付金	—		
基金	3,074,798		
減債基金	92,909		
その他	2,981,889		
その他	204,477		
徴収不能引当金	△12,663		
流動資産	3,545,632		
現金預金	606,622		
未収金	125,977		
短期貸付金	—		
基金	2,820,736		
財政調整基金	2,820,736		
減債基金	—		
棚卸資産	—		
その他	—		
徴収不能引当金	△7,703		
繰延資産	—	純資産合計	32,885,560
資産合計	44,260,040	負債及び純資産合計	44,260,040

連結

連結行政コスト計算書

自 平成30年04月01日

至 平成31年03月31日

(単位：千円)

科目	金額
経常費用	11,061,572
業務費用	4,400,224
人件費	1,519,525
職員給与費	1,071,895
賞与等引当金繰入額	66,986
退職手当引当金繰入額	46,822
その他	333,822
物件費等	2,591,864
物件費	1,610,475
維持補修費	196,131
減価償却費	783,700
その他	1,558
その他の業務費用	288,836
支払利息	168,534
徴収不能引当金繰入額	19,041
その他	101,261
移転費用	6,661,348
補助金等	3,940,577
社会保障給付	2,563,802
他会計への繰出金	—
その他	156,968
経常収益	1,606,154
使用料及び手数料	423,767
その他	1,182,387
純経常行政コスト	9,455,418
臨時損失	49,183
災害復旧事業費	—
資産除売却損	0
投資損失引当金繰入額	—
損失補償等引当金繰入額	—
その他	49,183
臨時利益	90
資産売却益	90
その他	—
純行政コスト	9,504,511

連結

連結純資産変動計算書

自 平成30年04月01日

至 平成31年03月31日

(単位：千円)

科目	合計	連結純資産変動計算書		
		固定資産等形成分	余剰分（不足分）	他団体出資等分
前年度末純資産残高	31,983,813	43,097,948	△11,114,135	—
純行政コスト（△）	△9,504,511		△9,504,511	—
財源	10,347,896		10,347,896	—
税金等	6,545,288		6,545,288	—
国県等補助金	3,802,609		3,802,609	—
本年度差額	843,386		843,386	—
固定資産等の変動（内部変動）				—
有形固定資産等の増加				—
有形固定資産等の減少				—
貸付金・基金等の増加				—
貸付金・基金等の減少				—
資産評価差額	△57	—		
無償所管換等	4,973	—		
他団体出資等分の増加	—			—
他団体出資等分の減少	—			—
比例連結割合変更に伴う差額	51,475			
その他	1,970	—	—	
本年度純資産変動額	901,747	437,198	464,550	—
本年度末純資産残高	32,885,560	43,535,144	△10,649,585	—